[image: ]
Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2024           №  150

О рассмотрении протестов прокурора г. Северодвинска на отдельные решения Совета депутатов Северодвинска

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024                 № 7-07-2024 на решение Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 392, протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024/575 на решение Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 393, протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024/577 на решение Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 394, протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024 на решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 401, протест прокурора                            г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024/573 на решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 402 , Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить следующие протесты прокурора г. Северодвинска:
1) протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024 на решение Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 392 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»;
2) протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024/575 на решение Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 393 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»;
3) протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024/577 на решение Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 394 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»;
4) протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024 на решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 401 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;
5) протест прокурора г. Северодвинска от 02.09.2024 № 7-07-2024/573 на решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 402 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
2. Внести в статью 17 Положения о муниципальном земельном контроле, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 392 (в редакции от 20.06.2024), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Внести в статью 17 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 393 (в редакции от 20.06.2024), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
4. Внести в статью 19 Положения о муниципальном жилищном контроле, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 394 (в редакции от 21.03.2024), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
5. Внести в статью 16 Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 401 (в редакции от 20.06.2024), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
6. Внести в статью 16 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 402 (в редакции от 20.06.2024), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
8. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Председатель
Совета депутатов Северодвинска
____________________М.А. Старожилов
	 Глава Северодвинска

  _____________________   И.В. Арсентьев

image1.png